

Ref: FOI/CAD/ID 3721

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone  
Kent  
ME16 9QQ  
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

22 December 2016

### Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Cyber Security 2012-2017.

1. *How much money has the Trust spent on cyber security measures in the following financial years:*
  - a. 2016-17 (so far)
  - b. 2015-16
  - c. 2014-15
  - d. 2013-14
  - e. 2012-13
  - i. *If data for the current financial year is incomplete or unavailable, please provide the data for the most recent financial years. If these exceed the cost limit of Fol requests, then please provide the data for as many recent years as possible.*
2. *How many cyber-attacks has the Trust experienced in the following financial years:*
  - a. 2016-17 (so far)
  - b. 2015-16
  - c. 2014-15
  - d. 2013-14
  - e. 2012-13
  - i. *If data for the current financial year is unavailable, please provide the data for the most recent financial years. If these exceed the cost limit of Fol requests, then please provide the data for as many recent years as possible.*
3. *How were each of these cyber threats dealt with? If this request exceeds the FOI cost limit, then please provide as much explanation as possible of how the Trust dealt with the most recent cyber threats.*
4. *What was your Trust's total spending budget for the following financial years:*
  - a. 2016-17
  - b. 2015-16
  - c. 2014-15
  - d. 2013-14
  - e. 2012-13

1. The Trust does not have a specific budget placed aside for cyber security.
2. None in each year.
3. Not applicable
4. This information can be found on the Trust website using the following link:  
<http://www.mtw.nhs.uk/about-us/publications/> Annual Report and Accounts.